
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 107 DEL 22-11-2018

N. GENERALE 26 DEL 22-11-2018

Oggetto: Ordinanza Archiviazione  Sanzione Amministrativa non Oblata

PREMESSO che Personale appartenente al Comando di Polizia Locale in intestazione
ha elevato in data 25.03.2013 verbale n. 0000720 – n. 05 Reg. Verb., a carico della Signora
OMISSIS, per violazione all’Ordinanza Sindacale n. 166 del 16.11.2012 e art 7 bis Dlgs
n.267/2000 .
DATO ATTO che  per la violazione amministrativa di cui all’Ordinanza Sindacale n. 166

del 16.11.2012 e art 7 bis Dlgs n.267/2000 . la sanzione prevista è pari a € 50,00;
VISTO il verbale  n. 0000720 – n. 05 Reg. Verb, del 25.03.2013 regolarmente notificato

al trasgressore;
DATO ATTO che dal rapporto istruttorio datato 16.11.2018 a firma del Responsabile del

Procedimento Vice Comandante di P.L. Comm. Capo Dott. Giuseppa Italiano, risulta che:
Dalla nota prot. n. 015/P.L. del 04.01.2018 a firma dell'Istrutt. Dirett. Ammin. D’Amico-
Francesco, responsabile del servizio Ufficio Verbali, Il soggetto trasgressore non ha
provveduto al pagamento della sanzione a suo carico;
Avverso il verbale  0000720 – n. 05 Reg. Verb, del 25.03.2013 non risulta proposto-
ricorso;
L’accertamento della violazione in oggetto è fondato, per cui è necessario provvedere-
ad adottare il presente provvedimento;

CONSIDERATO che la competenza ad emanare l’ordinanza de quo, nel termine
quinquennale, ai sensi dell’art. 28 della Legge n. 689/1981, spetta al Dirigente Comandante
della Polizia Locale,
DATO ATTO che:
da Annotazione posta sull'Estratto per Riassunto Atto di Nascita a firma dell'Ufficiale
dello Stato Civile di Milazzo, risulta che la “Sig.a OMISSIS è morta a Barcellona P.G il
12.05.2016”;
dall'Estratto per Riassunto Atto di Nascita risulta, altresì, che alla Signora è stato dato
il nome OMISSIS come riportato nel verbale  0000720 – n. 05 Reg. Verb, del
25.03.2013,

RILEVATO che l'art. 7 della Legge n. 689/81 recita “L'obbligazione di pagare la somma
dovuta per la violazione non si trasmette gli eredi”
   CHE ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 la sottoscritta,
Responsabile di Procedimento, Vice Comandante di P.L. Comm. Capo Dott. Giuseppa
Italiano per gli effetti della Legge 06.11.2012, n. 190 e le più specifiche disposizioni del
Codice di Comportamento  giusta deliberazione di G.M. n. 118 del 19.12.2013, in relazione al
presente atto dichiara che “non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, con propri
interessi personali”
VISTI:



Ordinanza Sindacale n. 166 del 16.11.2012;-
art 7 bis Dlgs n.267/2000-
la Legge 24.11.1981, n. 689 e ss.mm.ii.-

ORDINA

Per le motivazioni in premessa:
L'archiviazione del verbale n. 0000720 – n. 05 Reg. Verb, del 25.03.2013 elevato a1.
carico della Signora OMISSIS per violazione all’Ordinanza Sindacale n. 166 del
16.11.2012 e art 7 bis Dlgs n.267/2000 .

DISPONE

Al Responsabile del Procedimento i seguenti adempimenti
La successiva trasmissione all’Ufficio verbali del Comando di Polizia Locale.
La pubblicazione, ai sensi di legge, nella sezione amministrazione trasparente ed atti
amministrativi per la pubblicità notizia ed alla pubblicazione all’albo pretorio on line.

Ai sensi della L.R. n. 10/1991 e ss.mm.ii. si informa che:
L’Amministrazione competente è il Comune di Milazzo;a)
Responsabile del 3 Settore è il Comandante Col. Dott.ssa Giuseppa Puleo;b)
Responsabile del procedimento è la Vice Comandante Comm. Capo dott. Giuseppa Italiano,c)
Lo stato della pratica è consultabile sul sito del Comune (http:www.comune.milazzo.me.it) alla sez. trasparenza e led)
eventuali comunicazioni devono essere indirizzate alla Polizia  Locale  PEC
protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it



Il Responsabile del Procedimento

F.to Dott.ssa Italiano Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)

3



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 107 del 22-11-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 22-11-2018.

N. Reg. Albo: 3852

Milazzo, lì 22-11-2018

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)

4


